
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
9 февраля 2023г.                                                                                                № 84 
        пгт. Долгое   
 

О проведении финала муниципального этапа  
Всероссийских конкурсов «Учитель года - 2023»,  

«Педагогический дебют» 
 
       В целях выявления, поддержки и поощрения талантливых учителей 
общеобразовательных организаций Должанского района, повышения престижа 
педагогической профессии, развития инновационного педагогического движения 
системы образования, распространения передового педагогического опыта, 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести финал муниципального этапа Всероссийских конкурсов «Учитель 
года - 2023», «Педагогический дебют» 17 февраля 2023 года на базе бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческий Культурно-Досуговый Центр» п. Долгое. 

2. Установить денежное поощрение победителям и призерам муниципального 
этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года - 2023», «Педагогический дебют»      
в размере: 

2.1.  победителю муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года - 
2023» - 10 000 рублей; 

2.2.  призеру Диплом 2 степени муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года - 2023» - 5 000 рублей; 

2.3.  призеру Диплом 3 степени муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года - 2023» – 3 000 рублей; 

2.4.  победителю Всероссийского конкурса «Педагогический дебют» - 3 000 
рублей. 

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (приложение) 
    4. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта    
(В. Л. Медведева) обеспечить организацию и проведение финала муниципального 
этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года  - 2023», «Педагогический дебют» 
    5. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова) обеспечить 
финансирование данного мероприятия. 
    6. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее 
постановление на сайте Должанского района. 

 

Глава Должанского района                                                                        Б. Н. Макашов  
 

                                                                                    



 
                                                                                       Приложение  

к постановлению администрации  
                                                                                           Должанского района 

                                                                                          от 9 февраля 2023г. № 84 
 
 
 
 

СМЕТА РАСХОДОВ 
на проведение финала муниципального этапа Всероссийских конкурсов  

«Учитель года – 2023», «Педагогический дебют» 
 
 

1. Лента победителя, цветы – 7 000 рублей 
2. Рамки, грамоты - 2 000 рублей 

 
 
 

                                             ИТОГО: 9 000 (девять тысяч) рублей 
 
 
 
Начальник отдела                                                                            В. Л. Медведева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


